
 

 

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                            

                                                                                                                     

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

Dispoziția nr.310 

 

privind constituirea comisiei de recepție finală pentru obiectivul de investiții  

realizat în cadrul proiectului ,,Reabilitare și dotare Centrul de Plasament Traian” 

 

 Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța, în baza prerogativelor  

stabilite de lege, având în vedere: 
-  Referatul nr. 28582 din 09/08/2023 al Direcției Generale de Proiecte ; 
- Contract de execuție lucrări nr. 17626/14.09.2011 având ca obiect ,,Lucrări de C+M+I 

Amenajarea și protecția mediului și dotări independente aferente Proiectului ,,Reabilitare și 

dotarea Centrului de Plasament Traian Constanța", încheiat între Consiliul Județean Constanta în 

calitate de Achizitor și SC Marca Telecom SRL Constanta în calitate de Executant; 
- Procesele verbale de recepție la terminarea lucrărilor înregistrate cu nr. 22886 și nr. 22887 din 
17.12.2012; 
- Prevederile art. 3 alin.(l) lit. b) și (2), art .24, art. 25, art. 27 și următoarele din Anexa la H.G. nr. 
343/18.05.2017 pentru modificarea H.G. nr. 273/1994 privind aprobarea regulamentului de 
recepție lucrări cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 155, alin. 1 lit. a) și lit. d) coroborate cu ale alin. (2) lit. c) și ale alin.(5) lit. c), 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN: 

 

Art. 1 - Se constituie comisia de recepție finală pentru obiectivul de investiții realizat în 

cadrul proiectului ,,Reabilitare și dotare Centrul de Plasament Traian” privind ,,Lucrările de 

C+M+I, Amenajarea și protecția mediului și dotări independente aferente proiectului Reabilitare 

și dotare Centrul de Plasament Traian Constanțaʺ și ,,Lucrările de C+M+I, Amenajarea și protecția 

mediului și dotări independente aferente proiectului Reabilitare și dotare Centrul de Plasament 

Traian Constanța - Amplasare platformă de gunoi”. 

Art.2 (1) – Membrii comisiei de recepție finală își vor desfășura activitatea la Centrul de 

Abilitare și Reabilitare pentru persoane adulte cu dizabilități Traian – CabR, amplasat pe strada 

Slt Nicolae Măndoi nr. 15, municipiul Constanța, începând cu data de 16.08.2023 orele 10 până 

la data de 08.09.2023, în următoarea componență: 

Președinte: 

Carmen – Luiza  Burgă – Inspector, Serviciul Monitorizare Investiții Proiecte, Avizare – D.G.P, 

C.J.C;    

Membri: 

Getuța Tănasă –   Inspector, Serviciul Investiții - D.G.T.U.A.T., C.J.C.; 

 



  

Melat Cernăianu – Consilier, Serviciul Monitorizare Investiții Proiecte, Avizare – D.G.P., C.J.C.; 

Erimia Carmen –  Reprezentant Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Constanța, Șef Serviciu Administrativ Patrimoniu Tehnic; 

Nica Georgiana – Reprezentant Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Constanța, Șef Centrul de Abilitare și Reabilitare pentru persoane adulte cu dizabilități  - CAbR 

Traian; 

(2) Membrii comisiei nominalizați la art. 2 (1) își vor desfășura activitatea, conform atribuțiilor 

prevăzute de dispozițiile legale privind recepția construcțiilor, cu modificările și completările 

ulterioare. 

Art.3 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică 

și Juridică comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică, în 

vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

 

Constanța, 10.08.2023 

 

 

 

                                                                                                           Contrasemnează, 

  Secretar General al Județului,      

Președinte,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Mihai Lupu                                                                                         Nesrin Geafar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


